



**BILAN 2015 AVANT AFFECTATION DU RESULTAT**

	Ann.	Codes	EXERCICE 2015	EXERCICE 2014	EXERCICE 2013	EXERCICE 2012
<b>ACTIF</b>						
<b>ACTIFS IMMOBILISES</b>		<b>20/28</b>	<b>11.669,83</b>	<b>1.732,91</b>	<b>1.732,91</b>	<b>151,67</b>
<b>Immobilisations corporelles</b>	4.3	22/27	8.894,83	1.455,37	1.732,91	151,67
Mobilier & matériel roulant		24	8.894,83	1.455,37	1.732,91	151,67
Appartenant à l'association en pleine propriété		241	8.894,83	1.455,37	1.732,91	151,67
<b>Immobilisations financières</b>	4.5.1	28	2.775,00	0,00	0,00	00,00
Autres immobilisations financières		284/8	2.775,00	0,00	0,00	00,00
<b>ACTIFS CIRCULANTS</b>		<b>29/58</b>	<b>162.190,33</b>	<b>101.914,39</b>	<b>101.914,39</b>	<b>120.108,96</b>
<b>Créances à un an au plus</b>		<b>40/41</b>	<b>5.845,64</b>	<b>32.498,16</b>	<b>21.516,46</b>	<b>11.420,62</b>
Créances commerciales		40	2.387,24	17.987,71	11.249,10	1.902,67
Autres créances, subsides & subventions		41	3.458,40	14.510,45	10.267,36	9.517,86
Subsides & subventions à recevoir		413	3.458,40	14.510,45	10.267,36	
- de la Province du Hainaut		4132	0,00	0,00	600,00	
- de la cocof		4132				
- de la Région de Bruxelles Capitale		4133	2.574,24	5.148,48	2.482,02	2.433,86
- de la FWB		4135	577,50			
- du Fonds Maribel		4137	306,66	2.558,08	7.185,34	7.084,00
- Produits à recevoir		41400	0,00	6.803,89		
<b>Valeurs disponibles</b>		<b>54/58</b>	<b>147.993,37</b>	<b>142.213,84</b>	<b>134.101,17</b>	<b>108.456,03</b>
Etablissements de crédit		55	147.848,82	141.818,61	133.367,33	107.936,86
Caisses		57	144,55	395,23	733,84	519,17
<b>Comptes de régularisation</b>	4.6	490/1	8.351,32	165,16	179,07	232,31
Charges à reporter		490	139,75			232,31
Produits acquis		491	8.211,57	165,16	179,07	
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>		<b>20/58</b>	<b>173.860,16</b>	<b>176.332,53</b>	<b>157.529,61</b>	<b>120.260,63</b>

## BILAN 2015 AVANT AFFECTATION DU RESULTAT

	Ann.	Codes	EXERCICE 2015	EXERCICE 2014	EXERCICE 2013	EXERCICE 2012
<b>PASSIF</b>						
<b>FONDS SOCIAL</b>		10/15	115.757,25	112.662,87	91.278,95	66.748,58
Fonds associatifs		10	0,00	0,00	0,00	00,00
Fonds affectés	4.7	13	70.381,78	66.748,58	66.748,58	66.748,58
Bénéfice reporté (+)		14	33.056,64	24.530,37	24.530,37	
<b>RESULTAT PROVISOIRE REPORTE</b>		149	12.318,83	21.383,92		
<b>PROVISIONS</b>		16	11.812,09	19.500,00	19.500,00	2.500,00
Provisions pour risques et charges		160/5	11.812,09	19.500,00	19.500,00	2.500,00
Autres risques et charges	4.7	163/5	11.812,09	19.500,00	19.500,00	2.500,00
<b>DETTES</b>		17/49	46.290,82	44.169,66	46.750,66	51.012,05
Dettes à un an au plus		42/48	36.082,62	42.496,76	46.675,66	51.012,05
Dettes commerciales		44	4.855,25	2.021,97	3.143,84	15.910,11
Fournisseurs à payer		440/4	4.855,25	2.021,97	3.143,84	15.910,11
Dettes fiscales, salariales & sociales	4.8	45	31.227,37	40.474,79	43.531,82	35.101,94
Impôts à payer		450/3	0,00	0,00	6.814,53	00,00
Onss à payer		454	-57,53	8.020,09	5.002,28	2.099,05
Rémunérations à payer		455	0,00	0,00	0,00	-42,87
Pécules de vacances à payer		456	31.284,90	32.454,70	31.715,01	33.045,76
Comptes de régularisation		492/3	10.208,20	1.672,90	75,00	00,00
Charges à imputer		492	10.208,20	1.672,90	75,00	00,00
<b>TOTAL DU PASSIF</b>		10/49	173.860,16	176.332,53	157.529,61	120.260,63